
27.10.2018 Třebíč doma znovu rozdávala body 

TJ Třebíč – SKK Hořice 1:7 (3365:3392) 

Třebíčská kuželna bývala takřka nedobytná pevnost, za minulé dvě sezóny se hostům podařilo 
zvítězit pouze dvakrát. V letošní sezóně jsme na stejné statistice již po třetím utkání, v Třebíči 
naposledy loupily Hořice, když dokonale využily dalšího matného výkonu domácích. 

Třebíčští neměli špatný vstup do utkání, Aleš Zeman si dlouho udržoval nepatrný náskok nad 
Pavlem Nežádalem, ale finální dráha vyzněla jasně pro hosty (536:558). Obdobně Jiří 
Mikoláš měl malinko navrch nad Vojtěchem Tulkou, v závěrečné napínavé dorážce však 
Vojta duel otočil a v kvalitním souboji zvítězil o pouhé 3 kuželky (592:595). Se stavem 0:2 a 
ztrátou 25 kuželek nastoupili na dráhy Mojmír Novotný a Dalibor Lang, Hořice nasadily duo 
Lukáš Vik a Jaromír Šklíba. Mojmír letos ani napotřetí domácí dráhy nezkrotil, naopak 
předvedl nejslabší nához s bídnou dorážkou a Lukáš si pohodlně dokráčel průměrným 
náhozem pro bod (511:559). Dalibor zahrál slušné plné, ale v dorážce to nebylo ono, Jarda 
měl situaci pod kontrolou a zařídil hostům již čtvrtý bod ze hry (545:570). Velmi podobnou 
situaci zažívali třebíčští zadáci Robert Pevný a Kamil Nestrojil už v minulém domácím utkání 
proti Jičínu, ve kterém se povedlo alespoň vyrovnat smazat ztrátu kuželek a vydolovat remízu. 
Tentokrát bylo manko 98 kuželek nad jejich síly. Přestože Robert potvrdil výtečnou formu a 
dalším vynikajícím náhozem zdolal Radka Kroupu o 89 kuželek (615:526), Kamilův soupeř 
Martin Hažva obrat nedovolil. Dobrou hrou získal první tři dráhy a mohl nechat vyniknout 
Kamila na poslední dráze (164), která bohužel už nic neřešila (566:584). 

Po šestém kole je Třebíč v tabulce na 8. místo, ztráty bodů na domácí kuželně zatím 
neumožňují třebíčským pomýšlet na boje o horní příčky. Spravit si chuť zkusíme v dalším 
kole v sobotu 3.11., kdy zajíždíme do Českých Velenic. 


